

Årsredovisning
för
Kraftdragarna AB
556518-0915

Räkenskapsåret
2025

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2026-04-23.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Jonas Linder, Verkställande direktör
2026-04-29

Styrelsen och verkställande direktören för Kraftdragarna AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Kraftdragarna AB ägs av Svenska kraftnät (50 %) och Vattenfall AB (50 %). Bolaget utför tunga transporter för kraftföretag och övrig industri samt annan verksamhet i anslutning till transportverksamheten. Bolaget har sedan tidigare ett beredskapsavtal avseende beredskap för transporter och lyft av tunga elektriska maskiner. Avtalet började gälla 2021-05-01 och gäller i sex år med möjlighet till förlängning i ytterligare två år. Företaget har sitt säte i Västerås.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under året gjort investeringar med 231 tkr (föregående år 6 063 tkr). Verksamheten har haft en negativ omsättnings- och resultatutveckling. Omsättningen har minskat med 37,4 % och rörelseresultatet är 8,78 miljoner sämre än föregående år. Det som främst påverkat omsättningen och avkastningen är tre stora projekt under året.

Bolaget har en pågående tvist med en kund avseende en skada som inträffade under ett transportuppdrag i januari 2024. Ärendet är oförändrat och försäkringsbolagets jurister delar, efter att tagit del av rapporten från den oberoende besiktningsfirman, bolagets bedömning, att olyckan inte har orsakats av omständigheter som Kraftdragarna inte hade kunnat undvika.

Förväntad framtida utveckling

Orderingången ser positiv ut för 2026.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	25 790	42 829	38 772	25 602	16 992
Resultat efter finansiella poster	-4 463	4 237	1 816	-991	-3 594
Balansomslutning	50 030	59 716	50 092	49 735	46 857
Soliditet (%)	71,8	66,0	72,0	69,5	75,5
Kassalikviditet (%)	296,0	244,4	268,1	225,4	324,2
Avkast. på sysselsatt kap. (%)	neg	10,0	5,2	neg	neg

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000 000	200 000	23 509 244	591 134	25 300 378
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			591 134	-591 134	0
Årets resultat				57 697	57 697
Belopp vid årets utgång	1 000 000	200 000	24 100 378	57 697	25 358 075

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	24 100 378
årets vinst	57 697
	24 158 075
disponeras så att	
i ny räkning överföres	24 158 075
	24 158 075

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Nettoomsättning		25 789 965	42 829 018
Övriga rörelseintäkter		381 950	769 004
		26 171 915	43 598 022
Rörelsens kostnader			
Förnödenheter, köpta transporttjänster och andra underentreprenörer		-6 803 419	-16 822 560
Övriga externa kostnader		-7 268 973	-6 423 390
Personalkostnader	2	-13 325 468	-13 192 112
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-3 152 814	-2 751 368
		-30 550 674	-39 189 430
Rörelseresultat		-4 378 759	4 408 592
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	175 735	118 968
Räntekostnader och liknande resultatposter		-260 170	-290 855
		-84 435	-171 887
Resultat efter finansiella poster		-4 463 194	4 236 705
Bokslutsdispositioner	4	4 520 891	-3 520 000
Resultat före skatt		57 697	716 705
Skatt på årets resultat	5	0	-125 571
Årets resultat		57 697	591 134

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6	7 190 010	7 599 817
Transportfordon och lyftutrustning	7	20 057 425	22 459 592
Inventarier och verktyg	8	816 622	954 795
		28 064 057	31 014 204
Summa anläggningstillgångar		28 064 057	31 014 204
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		15 871 827	12 901 690
Aktuella skattefordringar		479 754	354 183
Övriga fordringar		269	767 054
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		4 637 879	2 830 701
		20 989 729	16 853 628
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		320 776	2 249 623
		320 776	2 249 623
Kassa och bank	9	655 527	9 598 982
Summa omsättningstillgångar		21 966 032	28 702 233
SUMMA TILLGÅNGAR		50 030 089	59 716 437

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		200 000	200 000
		1 200 000	1 200 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		24 100 378	23 509 244
Årets resultat		57 697	591 134
		24 158 075	24 100 378
Summa eget kapital		25 358 075	25 300 378
Obeskattade reserver	10	13 279 109	17 800 000
Långfristiga skulder	11		
Skulder till kreditinstitut		3 972 859	4 870 983
Summa långfristiga skulder		3 972 859	4 870 983
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		898 124	898 124
Leverantörsskulder		991 872	6 311 683
Övriga skulder		2 098 466	760 462
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 431 584	3 774 807
Summa kortfristiga skulder		7 420 046	11 745 076
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		50 030 089	59 716 437

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna tillhandahålls.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och markanläggningar	19-81 år
Transportfordon och lyftutrustning	3-20 år
Inventarier och verktyg	3-5 år

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträngas eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Avkast. på sysselsatt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av sysselsatt kapital. (Sysselsatt kapital = balansomslutning - icke räntebärande skulder inkl uppskjuten skatt.)

Not 2 Medelantalet anställda

	2025	2024
Medelantalet anställda	15,2	15,3

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2025	2024
Övriga ränteintäkter	4 582	32 338
Resultat vid försäljningar	171 153	86 630
	175 735	118 968

Not 4 Bokslutsdispositioner

	2025	2024
Förändring av överavskrivningar	4 320 891	-3 320 000
Avsättning till periodiseringsfonder	0	-200 000
Återföring av periodiseringsfonder	200 000	0
	4 520 891	-3 520 000

Not 5 Skatt på årets resultat

	2025	2024
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-125 571
Totalt redovisad skatt	0	-125 571

Avstämning av effektiv skatt

		2025		2024	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp	
Redovisat resultat före skatt		57 697		716 705	
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-11 886	20,60	-147 641	
Ej avdragsgilla kostnader		-16 256		-10 817	
Ej skattepliktiga intäkter		227		912	
Underskottsavdrag vars skattevärde ej längre redovisas som tillgång		-116		0	
Skattemässiga justeringar		28 031		31 975	
Redovisad effektiv skatt		0		-125 571	

Not 6 Byggnader och mark

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 845 149	15 845 149
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 845 149	15 845 149
Ingående avskrivningar	-8 245 332	-7 835 525
Årets avskrivningar	-409 807	-409 807
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 655 139	-8 245 332
Utgående redovisat värde	7 190 010	7 599 817
Bokfört värde byggnader och markanläggningar	5 408 010	5 817 817
Bokfört värde mark	1 782 000	1 782 000
	7 190 010	7 599 817

Not 7 Transportfordon och lyftutrustning

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	59 197 164	57 445 867
Inköp	150 403	6 017 228
Försäljningar/utrangeringar	-572 769	-4 265 931
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	58 774 798	59 197 164
Ingående avskrivningar	-36 737 572	-38 861 186
Försäljningar/utrangeringar	544 719	4 265 931
Årets avskrivningar	-2 524 520	-2 142 317
Utgående ackumulerade avskrivningar	-38 717 373	-36 737 572
Utgående redovisat värde	20 057 425	22 459 592

Not 8 Inventarier och verktyg

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 441 306	4 667 061
Inköp	80 314	46 000
Försäljningar/utrangeringar	0	-271 755
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 521 620	4 441 306
Ingående avskrivningar	-3 486 511	-3 559 022
Försäljningar/utrangeringar	0	271 755
Årets avskrivningar	-218 487	-199 244
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 704 998	-3 486 511
Utgående redovisat värde	816 622	954 795

Not 9 Checkräkningskredit

	2025-12-31	2024-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 000 000	6 000 000

Not 10 Obeskattade reserver

	2025-12-31	2024-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	13 279 109	17 600 000
Periodiseringsfond 2024	0	200 000
	13 279 109	17 800 000

Not 11 Långfristiga skulder

	2025-12-31	2024-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	630 363	1 278 487
	630 363	1 278 487

Not 12 Ställda säkerheter

	2025-12-31	2024-12-31
Företagsinteckning	1 875 000	1 875 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	4 105 296	4 487 872
Fastighetsinteckningar	7 000 000	7 000 000
	12 980 296	13 362 872

Årsredovisningen beslutades 2026-04-02

Claes Gisle
Claes Gisle
Ordförande
2026-04-02

Christoffer Börefelt
Christoffer Börefelt

2026-04-02

Johan Ulleryd
Johan Ulleryd

2026-04-07

Olov Bäcklund
Olov Bäcklund

2026-04-07

Jonas Linder
Jonas Linder
Verkställande direktör
2026-04-02

Vår revisionsberättelse har lämnats 2026-04-08

Grant Thornton Sweden AB

Malin Inestam
Malin Inestam
Auktoriserad revisor
